
 

Zasady organizacji pracy Zespołu Szkół w Targowej Górce  

od dnia 1 września 2020 r. 

 

 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych 

oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych  

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez objawów 

chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze szkoły opiekunowie z dziećmi 

oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa dotyczących zachowania w przestrzeni 

publicznej.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej szkoły (szatnia) 

zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

d) zasłonięte usta i nos 

 Do przestrzeni wspólnej szkoły (szatnie), mogą wchodzić opiekunowie dzieci przedszkolnych oraz 

uczniów klasy I – do końca września. Pozostali rodzice proszeni są o czekanie na swoje dzieci poza 

budynkiem. 

 Każda osoba wchodząca do szkoły ma obowiązek dezynfekcji rąk. 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję dróg 

oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, izoluje ucznia w odrębnym pomieszczeniu – 

sala nr 3 zapewniając min. 2 m odległości od innych osó i niezwłocznie powiadamia 

rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny środek 

transportu). 

 Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do szkoły należy bezzwłocznie umyć 

ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się na stoliku 

szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce, Uczniowie nie mogą wymieniać się przyborami 

szkolnymi między sobą. 

 Rekomenduje się kontakt rodziców  się z nauczycielami z wykorzystaniem technik komunikacji na 

odległość. 

 W przypadku konieczności osobistego kontaktu obydwie strony zobowiązane są do stosowania środków 

ochrony osobistej (maseczka /przyłbica, dezynfekcja rąk/rękawiczki) 

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować 

(dywany, pluszami) zostały usunięte. Z książek, które znajdują się na wyposażeniu klasy mogą korzystać 

tylko nauczyciele. 

 Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć należy pozostawić na 

korytarzu sali gimnastycznej, tak, by można je  każdego dnia zdezynfekować. 

 Przerwy na boisku szkolnym uczniowie spędzają w wyznaczonych strefach, tak by ograniczyć 

gromadzenie się większej ilości osób obok siebie: 



- plac apelowy klasy VI-VIII (dyżur pełni nauczyciel z II korytarza)   

 kl. VII – plac apelowy część wyłożona kostką, 

 kl. VI – trawnik przy pompie, 

 kl. VIII - trawnik przy placu zabaw  

- boisko od strony parkingu – klasy I-IV (dyżur pełnią nauczyciele z I korytarza i wejścia) 

 kl. I - ogródek rowerowy (dyżur pełni nauczyciel z I korytarza) 

 kl. II – trawnik przy ognisku (dyżur pełni nauczyciel z I korytarza) 

 kl. III – trawnik przed boiskiem ze sztuczna nawierzchnią (dyżur pełni nauczyciel z 

wejścia) 

  kl. IV – boisko ze sztuczną nawierzchnią (dyżur pełni nauczyciel z wejścia) 

 

Ławki na boisku szkolnym oraz powierzchnie płaskie na placach zabaw są dezynfekowane 1 raz  

w ciągu dnia.  

W czasie chłodów – uczniowie spędzają przerwy na swoich korytarzach z wyjątkiem klasy IV, która schodzi 

na korytarz przy sklepiku. 

 Po przerwie, przed wejściem  do klasy, obowiązkowa dezynfekcja rąk! 

 W czasie każdej przerwy każda klasa jest wietrzona, korytarze wietrzone są w czasie lekcji. 

Wszystkie stoły, krzesła, podłogi,  używane sprzęty, klamki i poręcze   

są każdego dnia dezynfekowane 2 razy – po wejściu uczniów do szkoły i po 

zakończeniu zajęć. 

 

Sekretariat: 

 Interesanci wchodzą do sekretariatu głównym wejściem, 

 Przed wejściem obowiązuje dezynfekcja rąk, 

 Obowiązuje zasłonięcie ust i nosa, 

 W sekretariacie może przebywać tylko jedna osoba, 

 Osoby czekające na wejście do sekretariatu proszone są o pozostanie  na korytarzu i zachowanie 

dystansu społecznego – 1,5 m. 

 

Świetlica i stołówka szkolna 

 Przed wejściem do świetlicy i stołówki wszystkich obowiązuje dezynfekcja rąk, 

 Pracownik wydający posiłki, napoje podczas dożywiania, stosuje środki ochrony osobistej: 

maseczka/przyłbica i rękawiczki. 

 Użyte podczas spożywania posiłków naczynia są myte i wyparzane na dotychczasowych zasadach, 

 Uczniowie korzystają wyłącznie z własnych przyborów szkolnych, 

 Na wyposażeniu świetlicy jest tylko papier, który w razie potrzeby rozdaje nauczyciel po uprzednim 

zdezynfekowaniu rąk, 

 W świetlicy nie można korzystać z ogólnodostępnych  gier planszowych, farb, kredek, nożyczek, 

książek… 

 Z książek może korzystać tylko nauczyciel prowadzący zajęcia. 



Zasady działalności biblioteki szkolnej w czasie pandemii określa regulamin biblioteki.  

Zawieszona zostaje działalność szkolnego sklepiku. 

 

Pomieszczenia świetlicy i stołówki, biblioteki są dezynfekowane zgodnie z przyjętą procedurą 

dezynfekcji. 

Szatnie: 

 

1. Kl. VII i VIII – szatnia pod schodami  - wejście od strony placu apelowego.  

2. Kl. III, IV, VI – szatnia główna przy świetlicy – wejście od strony parkingu, 

3. Kl. I i II  - szatnia mała - przy toaletach - wejście od strony parkingu 
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